
0900 CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIOUnidad Ejecutora -

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ

890.000.447-8

INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRES OS

Nit.

2017

Desde: Hasta

Vigencia Fiscal:

31/12/201701/01/2017

RECAUDO EFECTIVODERECHOS POR COBRAR RECAUDO EN PAPELES

Periodo Acumulado PeriodoPeriodo Acumulado
AFORO VIGENTE

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL DECRIPCIÓN

Acumulado

PENDIENTE 
DE COBRO

0900 - 30 0.00 23,882,892,315.43 23,882,892,315.4327,398,288,094.47 0.00RECURSOS
ADMINSTRADOS POR LA
ENTIDAD

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010 0.00 10,978,240,144.76 10,978,240,144.7611,711,939,515.00 0.00INGRESOS CORRIENTES 0.00 0.00 $0.00
0900 - 301010 0.00 10,469,280,307.67 10,469,280,307.6711,205,555,506.00 0.00TRIBUTARIOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 30101001 - 20 0.00 9,659,430,376.75 9,659,430,376.759,180,008,876.00 0.00PORCENTAJE Y/O

SOBRETASA AMBIENTAL
0.00 0.00 $0.00

0900 - 30101002 0.00 809,849,930.92 809,849,930.922,025,546,630.00 0.00TASAS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010100201 - 14 0.00 604,095,409.07 604,095,409.071,727,490,646.00 0.00TASA RETRIBUTIVA 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010100202 - 15 0.00 106,891,525.00 106,891,525.00189,735,984.00 0.00TASA DE CONSECION DE

AGUAS
0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010100203 - 20 0.00 3,234,415.85 3,234,415.858,320,000.00 0.00TASA DE
APROVECHAMIENTO
FORESTAL

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010100204 - 20 0.00 95,628,581.00 95,628,581.00100,000,000.00 0.00SALVOCONDUCTOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 301020 0.00 508,959,837.09 508,959,837.09506,384,009.00 0.00NO TRIBUTARIOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 30102001 0.00 397,219,385.97 397,219,385.97283,230,382.00 0.00BIENES Y SERVICIOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010200107 - 20 0.00 9,887,524.00 9,887,524.009,620,000.00 0.00VISITAS TÉCNICAS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010200119 - 20 0.00 24,402,197.00 24,402,197.0013,610,382.00 0.00PUBLICACIÓN BOLETIN

AMBIENTAL
0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010200121 - 20 0.00 362,929,664.97 362,929,664.97260,000,000.00 0.00EVALUACION CONTROL Y
SEGUIMIENTO  TRAMITES
AMBIENTALES

0.00 0.00 $0.00

0900 - 30102008 0.00 111,740,451.12 111,740,451.12223,153,627.00 0.00OTROS INGRESOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010200801 - 14 0.00 56,532,976.04 56,532,976.040.00 0.00INTERESES TASAS

RETRIBUTIVAS
0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010200802 - 15 0.00 2,197,414.82 2,197,414.820.00 0.00INTERESES TASAS DE
CONCESION DE AGUA

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010200803 - 20 0.00 31,096,525.01 31,096,525.01200,000,000.00 0.00MULTAS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010200804 - 20 0.00 13,512,823.53 13,512,823.5320,000,000.00 0.00OTROS INGRESOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010200805 - 20 0.00 3,503,093.00 3,503,093.003,153,627.00 0.00INDEMNIZACIONES

SEGUROS
0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010200806 - 20 0.00 4,897,618.72 4,897,618.720.00 0.00INTERESES OTROS TIPOS
DE INGRESO

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020 0.00 12,904,652,170.67 12,904,652,170.6715,686,348,579.47 0.00RECURSOS DE CAPITAL 0.00 0.00 $0.00
0900 - 302020 0.00 0.00 0.000.00 0.00CREDITO INTERNO 0.00 0.00 $0.00
0900 - 30202001 - 12 0.00 0.00 0.000.00 0.00CREDITO PERFECCIONADO 0.00 0.00 $0.00
0900 - 302030 - 20 0.00 156,782,710.52 156,782,710.52162,740,000.00 0.00RENDIMIENTOS EN

INVERSIONES FINANCIERAS
0.00 0.00 $0.00

0900 - 302050 0.00 12,747,869,460.15 12,747,869,460.1515,523,608,579.47 0.00RECURSOS DEL BALANCE 0.00 0.00 $0.00
0900 - 30205002 0.00 10,045,648,955.00 10,045,648,955.0010,045,648,955.00 0.00EXCEDENTES FINANCIEROS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3020500202 - 14 0.00 6,966,765,740.70 6,966,765,740.706,966,765,740.70 0.00TASAS RETRIBUTIVAS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3020500203 - 15 0.00 186,004,289.83 186,004,289.83186,004,289.83 0.00TASAS DE CONCESION DE

AGUA
0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020500206 - 20 0.00 2,892,878,924.47 2,892,878,924.472,892,878,924.47 0.00OTROS - EXCEDENTES
FINANCIEROS

0.00 0.00 $0.00
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0900 CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIOUnidad Ejecutora -

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ

890.000.447-8

INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRES OS

Nit.

2017

Desde: Hasta

Vigencia Fiscal:

31/12/201701/01/2017

RECAUDO EFECTIVODERECHOS POR COBRAR RECAUDO EN PAPELES

Periodo Acumulado PeriodoPeriodo Acumulado
AFORO VIGENTE

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL DECRIPCIÓN

Acumulado

PENDIENTE 
DE COBRO

0900 - 30205003 0.00 0.00 0.000.00 0.00CANCELACION DE
RESERVAS

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020500303 - 15 0.00 0.00 0.000.00 0.00TASAS DE CONCESION DE
AGUAS

0.00 0.00 $0.00

0900 - 30205004 0.00 2,702,220,505.15 2,702,220,505.155,477,959,624.47 0.00RECUPERACION DE
CARTERA VENCIDA

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020500401 - 20 0.00 1,302,944,114.95 1,302,944,114.95900,559,847.47 0.00RECUPERACION CARTERA
VENCIDA - SOBRETASA
AMBIENTAL

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020500402 - 14 0.00 1,228,504,810.08 1,228,504,810.083,552,260,472.00 0.00RECUPERACION CARTERA
VENCIDA  - TASAS
RETRIBUTIVAS

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020500403 - 15 0.00 87,346,122.19 87,346,122.1920,000,000.00 0.00RECUPERACION CARTERA
VENCIDA - TASAS DE
CONCESION DE AGUAS

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020500405 - 20 0.00 76,029,698.93 76,029,698.931,000,000,000.00 0.00RECUPERACION CARTERA
VENCIDA - MULTAS

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020500406 - 20 0.00 7,395,759.00 7,395,759.005,139,305.00 0.00RECUPERACION CARTERA
VENCIDA - LICENCIAS
AMBIENTALES

0.00 0.00 $0.00

0900 - 40 0.00 3,243,215,149.13 3,243,215,149.137,416,791,048.00 0.00APORTES DE LA NACION 0.00 0.00 $0.00
0900 - 4010 0.00 3,243,215,149.13 3,243,215,149.134,396,273,000.00 0.00FUNCIONAMIENTO 0.00 0.00 $0.00
0900 - 401001 - 10 0.00 2,906,647,339.00 2,906,647,339.003,888,717,000.00 0.00SERVICIOS PERSONALES 0.00 0.00 $0.00
0900 - 401002 - 10 0.00 158,095,001.97 158,095,001.97241,199,000.00 0.00GASTOS GENERALES 0.00 0.00 $0.00
0900 - 401003 - 10 0.00 178,472,808.16 178,472,808.16266,357,000.00 0.00TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 4030 0.00 0.00 0.003,020,518,048.00 0.00INVERSION 0.00 0.00 $0.00
0900 - 403003 - 13 0.00 0.00 0.000.00 0.00Recursos del Credito externo

previa autorización
REHABILITACION DE LA
ESTRUCTURA Y
COMPOSICION PARA 

0.00 0.00 $0.00

0900 - 403004 - 10 0.00 0.00 0.0099,530,085.00 0.00 IMPLEMENTACION DEL
PROGRAMA BOSQUES DE
PAZ EN EL DE

0.00 0.00 $0.00

0900 - 403004 - 13 0.00 0.00 0.002,920,987,963.00 0.00 IMPLEMENTACION DEL
PROGRAMA BOSQUES DE
PAZ EN EL DE

0.00 0.00 $0.00

Total Unidad: $34,815,079,142.47 $0.00 $0.00 $27,126,107,464.56 $27,126,107,464.56 $0.00 $0.00 $0.00
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0901 OTRAS ENTIDADESUnidad Ejecutora -

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ

890.000.447-8

INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRES OS

Nit.

2017

Desde: Hasta

Vigencia Fiscal:

31/12/201701/01/2017

RECAUDO EFECTIVODERECHOS POR COBRAR RECAUDO EN PAPELES

Periodo Acumulado PeriodoPeriodo Acumulado
AFORO VIGENTE

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL DECRIPCIÓN

Acumulado

PENDIENTE 
DE COBRO

0901 - 30 0.00 1,874,165,097.00 1,874,165,097.001,816,054,766.26 0.00RECURSOS
ADMINSTRADOS POR LA
ENTIDAD

0.00 0.00 $0.00

0901 - 3010 0.00 388,895,024.00 388,895,024.00323,910,310.00 0.00INGRESOS CORRIENTES 0.00 0.00 $0.00
0901 - 301020 0.00 388,895,024.00 388,895,024.00323,910,310.00 0.00NO TRIBUTARIOS 0.00 0.00 $0.00
0901 - 30102003 0.00 388,895,024.00 388,895,024.00323,910,310.00 0.00APORTES DE OTRAS

ENTIDADES
0.00 0.00 $0.00

0901 - 3010200301 - 21 0.00 94,164,124.00 94,164,124.00235,410,310.00 0.00CONVENIO 314 DE JUNIO DE
2017 MINISTERIO DE MINAS
Y CRQ

0.00 0.00 $0.00

0901 - 3010200307 - 21 0.00 294,730,900.00 294,730,900.0088,500,000.00 0.00APLICACION DE PROCESOS
INNOVADORES EN LA
CADENA DE SUMINISTRO
PARA LA INDUSTRIA DE LA
GUADUA EN EL D

0.00 0.00 $0.00

0901 - 3020 0.00 1,485,270,073.00 1,485,270,073.001,492,144,456.26 0.00RECURSOS DE CAPITAL 0.00 0.00 $0.00
0901 - 302020 0.00 1,485,270,073.00 1,485,270,073.001,492,144,456.26 0.00CREDITO INTERNO 0.00 0.00 $0.00
0901 - 30202001 - 12 0.00 1,485,270,073.00 1,485,270,073.001,492,144,456.26 0.00CREDITO PERFECCIONADO 0.00 0.00 $0.00

Total Unidad: $1,816,054,766.26 $0.00 $0.00 $1,874,165,097.00 $1,874,165,097.00 $0.00 $0.00 $0.00
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90 SISTEMA GENERAL DE REGALIAS Unidad Ejecutora -

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ

890.000.447-8

INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRES OS

Nit.

2017

Desde: Hasta

Vigencia Fiscal:

31/12/201701/01/2017

RECAUDO EFECTIVODERECHOS POR COBRAR RECAUDO EN PAPELES

Periodo Acumulado PeriodoPeriodo Acumulado
AFORO VIGENTE

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL DECRIPCIÓN

Acumulado

PENDIENTE 
DE COBRO

90 - 50 0.00 495,531,512.82 495,531,512.82651,798,598.00 0.00SISTEMA GENERAL DE
REGALIAS

0.00 0.00 $0.00

90 - 5020 0.00 495,531,512.82 495,531,512.82651,798,598.00 0.00SISTEMA GENERAL DE
REGALIAS

0.00 0.00 $0.00

90 - 502013 0.00 495,531,512.82 495,531,512.82651,798,598.00 0.00SISTEMA GENERAL DE
REGALIAS - INVERSION

0.00 0.00 $0.00

90 - 50201354 - 22 0.00 495,531,512.82 495,531,512.82651,798,598.00 0.00MEJORAMIENTO DE LOS
SISTEMAS PRODUCTIVOS
PARA LA CONSERVACION Y
RECUPERACION DE LOS
RECURSOS NATURAL

0.00 0.00 $0.00

Total Unidad: $651,798,598.00 $0.00 $0.00 $495,531,512.82 $495,531,512.82 $0.00 $0.00 $0.00

LEYDI PAOLA PAVAS CALLE
Profesional especializado presupuesto

Total Entidad: $37,282,932,506.73 $0.00 $0.00 $29,495,804,074.38 $29,495,804,074.38 $0.00 $0.00 $0.00
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